η'. Οὐ γάρ μυριάδες βιβλίων εἰσὶ παρ' ἡμῖν ἀσυμφώνων καὶ μαχομένων, δύο δὲ μόνα πρὸς τοῖς εἶχοις βιβλία, τοῦ παντὸς ἔχοντα γρόνου τὴν ἀναγραφὴν, τὰ δικαίως θεῖα πεπιστευμένα. Καὶ τούτων πέντε μέν

gissimis retro seculis in rebus conscribendis adhibita fuerit diligentia, quando sacerdotibus quidem id officii commissum erat, et circa eas ipsi philosophabantur, Chaldaeis vero apud Babylonios, et maxime Phoenicibus qui Graecis immixti usi sunt literis, ut et vitæ rationem ordinarent, et opera publica memoriae traderent, dum consentiant omnes, prætermittendum hoc puto. De nostris vero progenitoribus, quod eandem (mitto dicere an potiorem predictis illis) habuerint in conscribenda historia curam, pontificibus et prophetis id munera injungentes; quodque usque ad nostra tempora cum multa diligentia hoc ipsum servarint, et, si oportet audientius dicere, etiam servabitur, conabor breviter edocere.

7. Non enim tantum ab initio his rebus viros optimos et in Dei cultu assiduos praefecere, sed et curam habuere ut genus sacerdotale purum semper impermixtumque maneret. Debet enim quisquis sacerdotio fungitur ex populari sua conjugi liberos querere, neque ad pecunias aut honores respicere alios, sed genus exquirere secundum antiquam successionem multis probatum testimonium. Et hæc observamus non in Judea tantum, sed ubique pars aliqua est de nostra gente, ibi observatur sollicite nuptiarum sacerdotialium regula: puta in Αἴγυπτῳ, in Βαβυλονε, et sicubi terrarum præterea sparsi sunt nostrorum sacerdotum aliqui. Mittunt enim Hierosolyma descripta nomina parentum et majorum, additis testium nominibus. Quodsi bellum enascatur, ut sæpe factum est, sicut quum Antiochus Epiphanes terram invasit, et quum Pompeius Magnus, et quum Quintilius Varus, maxime vero nostris temporibus, tum qui supersunt sacerdotum novas ex veteribus tabulas conficiunt, et inquirunt in feminas superstites. Nam nec eas quæ bello captæ fuerunt recipiunt, suspectantes eam quæ sæpe talibus accidit cum alienigenis consuetudinem. Est autem argumentum diligentie maximum circa ista, quod summi sacerdotes apud nos in commentariis descripsi sunt ab annis bis mille cum suis parentumque nominibus. Si quis aduersus hæc vel tantillum deliquerit, ei non licet altari adstare, aut ceterarum ceremoniarum esse participem. Recte siquidem, potius autem ex necessitate, quum neque subscribendi potestas omnibus data, neque ulli sit in scriptis discrepantia; sed solummodo prophetis qui antiquissima et veterissima ex inspiratione divina cognita habuerint, suorum vero temporum res quo modo gestæ erant perspicue conscripsierint.